
__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  38/19. Processo Administrativo: 
1392/19. Pregão Presencial: 31/19. 
Objeto: aquisição  de  materiais  de 
limpeza para a Secretaria de Promoção 
Social, Núcleo de Gestão do Programa 
Bolsa Família,  Cadastro Único, CRAS, 
CCI e Projeto Cuidando do Amanhã. O 
Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a 
partir do dia 17  de abril de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 03 de maio de 2019, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 
16  de abril de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro –  Chefe da Seção de 
Licitação.

EDITAL

Edital:  39/19. Processo Administrativo: 
1407/19. Pregão Presencial: 32/19. 
Objeto: Registro de Preços de fraldas 
geriátricas para pessoas assistidas pelo 
Fundo Social de Solidariedade. O Edital 
será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a 
partir do dia 17  de abril de 2019. Os 

envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 06 de maio de 2019, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 
16  de abril de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro –  Chefe da Seção de 
Licitação.

EDITAL

Edital:  40/19. Processo Administrativo: 
1484/19. Pregão Presencial: 33/19. 
Objeto: Registro de Preços de locação 
de palcos para diversos eventos da 
Secretaria de Cultura e Turismo.  O 
Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a 
partir do dia 17  de abril de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 07 de maio de 2019, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 
16  de abril de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro –  Chefe da Seção de 
Licitação.

EDITAL

Edital:  41/19.  Processo  Administrativo: 
1542/19.  Pregão  Presencial:  34/19. 
Objeto:  Registro de Preços de locação 
de grades de proteção para diversos 
eventos da Secretaria de Cultura e 
Turismo.  O  Edital  será  disponibilizado 
no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a 

1 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

partir  do  dia  17  de  abril  de  2019.  Os 
envelopes  deverão  ser  entregues  às 
08:30 horas do dia 08 de maio de 2019, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 
16 de abril  de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de 
Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  30/19.  Processo  Administrativo: 
909/19.  Pregão  Presencial:  23/19. 
Objeto:  contratação  de  empresa  para 
serviços  de  seguro  de  veículos  da 
Secretaria Mun. da Saúde. Adjudicados 
para  as  empresas:  GENTE 
SEGURADORA S.A, os itens 01 a 03 e 
PORTO  SEGURO  COMPANHIA  DE 
SEGUROS GERIAS, os itens: 04 e 05. 
Fica  homologado  o  presente  Pregão 
Presencial. Pirassununga, 11 de abril de 
2019. Rafaela C. Machnosck Martins - 
Pregoeira/Ademir Alves Lindo - Prefeito 
Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  26/19.  Processo  Administrativo: 
620/19.  Pregão  Presencial:  19/19. 

Objeto:  aquisição de freezers verticais, 
geladeiras  duplex,  fogões industriais  e 
geladeiras  comerciais  para  unidades 
escolares.  Adjudicados  para  as 
empresas: CANAÃ DISTRIBUIDORA E 
COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  E 
ACESSÓRIOS EIRELI EPP, os itens: 03 
e 04; RF TEIXEIRA EIRELI, o item: 05 e 
ZUMGIRAM  PH  COMÉRCIO  DE 
PRODUTOS  ELETRÔNICOS  EIRELI, 
os  itens:  01 e 02.  Fica homologado o 
presente  Pregão  Presencial. 
Pirassununga,  15  de  abril  de  2019. 
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  - 
Pregoeira/Ademir Alves Lindo - Prefeito 
Municipal.

EXTRATO   DE     ATAS     DE     REGISTRO   
DE     PREÇOS  

Edital:  28/19.  Processo 
Administrativo:  784/19.  Pregão 
Presencial:  21/19.  Objeto:  Registro 
de Preços de serviços de fretamento 
de ônibus, micro-onibus e van para o 
transporte  de  atletas  da  Secretaria 
Mun.  de  Esportes. Proponentes:  02. 
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  21/19. 
Compromissária:  ACN TRANSPORTES 
TURÍSTICOS LTDA EPP.  Vigência:  12 
(doze)  meses.  Assinatura:  16/04/19. 
Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

2 / 2


